РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05 мая  2023 г.                              № 93                        р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений в постановление

от 15.11.2018 года № 211 «Об утверждении

муниципальной программы

«Развитие культуры, физической культуры и спорта»

      В целях приведения в соответствие  муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» и на основании постановления Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 20.09.2018 № 163 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», Администрация Усть-Донецкого городского поселения

постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Усть-Донецкого городского поселения  от 15.11.2018 года № 211 «Об утверждении  муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения  «Развитие культуры, физической культуры и спорта» согласно приложению.
   2. Настоящее постановление подлежит размещению  в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения (http:// http://ustdoneckaya-adm.ru).

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации Усть-Донецкого городского поселения С.В.Тузова.
Глава Администрации

Усть-Донецкого городского поселения
                                          С.В. Тузов

Визы: Новикова А.А.
Исп.:  Липатова Ю.А.

	Приложение
к постановлению Администрации

Усть-Донецкого городского поселения

      от  05.05.2023   № 93

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению
Администрации Усть-Донецкого городского поселения

от 15.11.2018г. № 211 «Об утверждении муниципальной программы
 Усть-Донецкого городского поселения

 «Развитие культуры, физической культуры и спорта»
      1. Подраздел  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения» раздела «ПАСПОРТ муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

14 765,0  тыс. рублей, в том числе:

2019 год –  1 017,7 тыс.рублей;

2020 год –  430,9 тыс.рублей;

2021 год –  861,4 тыс.рублей;

2022 год –  813,5 тыс.рублей;

2023 год –  2 673,0 тыс.рублей;

2024 год –  2 574,0  тыс.рублей;

2025 год –  2 574,0 тыс.рублей;
2026 год –  764,1 тыс.рублей;

2027 год –  764,1 тыс.рублей;

2028 год –  764,1 тыс.рублей;

2029 год –  764,1 тыс.рублей;

2030 год –  764,1 тыс.рублей.

В том числе:

-объём средств федерального бюджета составляет-0,0 тыс. рублей, в том числе:

------------

-объём средств областного бюджета  составляет-404,7  тыс.рублей, в том числе:
2019 год –404,7 тыс.рублей.
-объём средств районного бюджета  составляет-0,0 тыс.рублей, в том числе.

------------

- объем средств  бюджета поселения

 составляет – 14 360,3  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 613,0 тыс.рублей;

2020 год – 430,9  тыс.рублей;

2021 год – 861,4  тыс.рублей;

2022 год – 813,5 тыс.рублей;

2023 год – 2 673,0 тыс.рублей;

2024 год – 2 574,0 тыс.рублей;

2025 год – 2 574,0 тыс.рублей;

2026 год – 764,1 тыс.рублей;

2027 год – 764,1 тыс.рублей;

2028 год – 764,1 тыс.рублей;

2029 год – 764,1 тыс.рублей;

2030 год – 764,1 тыс.рублей.

-внебюджетные источники всего:-0,0 тыс.рублей»;

2. Приложение 3 к муниципальной программе Усть-Донецкого городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» изложить в редакции:
                                        «Приложение № 3
к муниципальной программе

Усть-Донецкого городского поселения

 «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы (без учета внебюджетных средств)
	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, под​программы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной класси​фикации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа
	Развитие

 культуры,

физической

культуры и

спорта
	МБУК «РДК»,

Администрация Усть-Донецкого городского поселения.
	951
	X
	X
	X
	1017,7
	430,9
	861,4
	813,5
	2673,0
	2574,0
	2574,0
	764,1
	764,1
	764,1
	764,1
	764,1

	Подпрограмма1 «Развитие культуры»

	Основное мероприятие 1.1
	Расходы на обеспечение проведения культурно-массовых мероприятий
	МБУК «РДК»,

Администрация Усть-Донецкого городского поселения.
	951
	X
	X
	X
	320,2
	298,4
	400,0
	287,5
	0,0
	0,0
	0,0
	296,6
	296,6
	296,6
	296,6
	296,6

	Основное мероприятие 1.2
	Иные межбюджетные трансферты на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Усть-Донецкого городского поселения услугами организаций культуры
	МБУК «РДК»,

Администрация Усть-Донецкого городского поселения.
	951
	X
	X
	X

	1300,0
	1300,0
	1300,0

	Основное мероприятие 1.3
	Иные межбюджетные трансферты по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Усть-Донецкого городского поселения
	МБУК «РДК»,

Администрация Усть-Донецкого городского поселения.
	951
	X
	X
	X

	700,0
	700,0
	700,0

	Подпрограмма2 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	Основное меро​приятие 2.1

	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	X
	X
	X
	266,3
	86,9
	461,4
	526,0
	609,0
	574,0
	574,0
	392,0
	392,0
	392,0
	392,0
	392,0

	Основное меро​приятие 2.2

	Мероприятия по развитию материально-технической базы

	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	X
	X
	X
	26,5
	45,6
	0,0
	0,0
	64,0
	0,0
	0,0
	75,5
	75,5
	75,5
	75,5
	75,5

	Основное меро​приятие 2.3

	Приобретение уличных тренажеров для установки на стадионе «Водник» по адресу: Ростовская  область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Строителей,47А
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения

	213,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение уличного тренажера и атлетического комплекса для установки на спортивной площадке по адресу: Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Чехова, 38-а
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения

	191,6
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное меро​приятие 2.3

	Гранты Главы Усть-Донецкого городского поселения за выдающиеся спортивные достижения и вклад в развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

PAGE